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Gminne dożynki w Krzyżowej Dolinie

Gminne_doynki_4_int

Jest czas siewu, czas żniw i czas dziękczynienia… W dniach 31 sierpnia – 1 września w
Krzyżowej Dolinie odbyły się Gminne Dożynki’2013, podczas których rolnicy dziękowali za
zebrane plony. Wraz z nimi bawili się mieszkańcy całej Gminy Ozimek. W sobotę na boisku
w Krzyżowej Dolinie odbył się blok zabaw dla dzieci, „Michaela” śpiewała przeboje Jenifer
Lopez, a wieczorem do tańca grał zespół „Synteza”. W niedzielę uroczystości rozpoczęła
dożynkowa msza święta dziękczynna, odprawiona w kościele p.w. św. Małgorzaty w
Krasiejowie.

Po południu w Krzyżowej Dolinie uformował się dożynkowy korowód, złożony z dziewiętnastu
przystrojonych wozów, reprezentujących prawie wszystkie sołectwa gminy (zabrakło tylko
Biestrzynnika). Ulicami wsi korowód przejechał na boisko, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie
dożynek. Starostowie dożynek: Ingryda Brandt i Piotr Korzeniec przekazali na ręce burmistrza
Marka Korniaka bochen chleba z tegorocznych zbiorów, by dzielił go sprawiedliwie. Pokrojonym na
kawałki chlebem, burmistrz ze starostami dożynek i przewodniczącym Rady Miejskiej Joachimem
Wiesbachem, obdzielili uczestników festynu. Podziękowania za pracę oraz życzenia złożyła także
rolnikom wicestarosta opolski Leonarda Płoszaj. W części artystycznej wystąpiły: Ozimska
Orkiestra Dęta, śląskie formacje „Bajery” i „Szlagier Maszyna”, a wieczorem odbyła się zabawa z
zespołem „Heaven”. Rozstrzygnięto również dwa tradycyjne konkursy: na najładniejszą koronę
żniwną i najciekawszy korowód dożynkowy. W pierwszym konkursie jury oceniało siedem koron
dożynkowych. Zwyciężyło sołectwo Mnichus przed Dylakami i Szczedrzykiem, a w konkursie
korowodów wygrała Krzyżowa Dolina (kiszenie kapusty) przed Dylakami i Szczedrzykiem. Zwycięzcy
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otrzymali nagrody, a pozostali – upominki i dyplomy uczestnictwa. 
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